
Smlouva o dílo č. 001H/2016-Eko na servis a údržbu odlučovače ropných látek 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku v platném zněn 

 

mezi 

 

Společnost   EKOAQUA plus, spol. s r. o. 

se sídlem                                 Varenská 36/2973, 702 00   Ostrava 1 

IČ    25836668 

DIČ    CZ25836668 

zastoupená             Vlastimil Světlík – jednatel, Ing. Renáta Kornaková - prokurista 

ve věcech technických:         Ing. Rostislav Harazim, tel. č. 723 839 155 

bank. spojení:           Česká spořitelna, pobočka Ostrava 

číslo účtu:           3931369379/0800 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  vložka 
20644. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

Společnost   Ostravská univerzita 

Sídlem                                      Dvořákova 138/7, 701 03   Ostrava 

IČ     61988987 

DIČ     CZ61988987 

jednající         Ing. Iveta Nevludová, kvestorka OU 

bank. spojení:                        ČNB Ostrava 

číslo účtu:                               931761/0710 

(dále jen „objednatel“) 

společně také „smluvní strany“ 

 



I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Společnost EKOAQUA plus, spol. s r. o., jako zhotovitel, je společností, jejímž 

předmětem činnosti je mimo jiné servis a údržba gravitačních odlučovačů ropných 
látek (dále jen GORL). Společnost EKOAQUA plus, spol. s r.o. prohlašuje, že je, a po 
celou dobu platnosti této smlouvy, bude oprávněna k nakládání s nebezpečnými 
odpady. 

2. Společnost Ostravská univerzita, jako objednatel, má ve své správě odlučovač ropných 
látek GORL AS-TOP 20RC/EO/B, který se nachází v areálu Pedagogické fakulty na ul. 
Fráni Šrámka 1121/3 v Ostravě – Mariánských Horách. 

3. Smluvní strany deklarují výslovně svůj zájem uzavřít tuto smlouvu o provádění servisu 
a údržby GORL AS TOP 20RC/EO/B u výše uvedeného objektu (dále jen „smlouva“) a 
společně prohlašují, že jim není známa žádná právní ani faktická překážka, která by 
jim v jejím uzavření bránila. 

 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět servis a údržbu GORL AS TOP 20RC/EO/B tak, aby 

zajistil jeho řádný chod a funkčnost v souladu s provozním řádem GORL. 
2. Servis a údržba budou prováděny v tomto rozsahu: 

a) 1 x měsíčně – kontrola provozu a čistoty zařízení, kontrola stavu hladin GORL, 
kontrola výšky kalu a množství zachycených olejů na hladině, kontrola stavu 
koalescenčních a kalových filtrů, zápis do provozního deníku o provedené kontrole 
a servisních úkonech, 

b) minimálně 1 x ročně vyčištění odlučovače, odčerpání obsahu jímek GORL a 
regenerace filtrů, 

c) výměna filtrů dle potřeby, 
d) odvoz a zneškodnění odtěžených odpadů v souladu s platnou legislativou, 
e) 4 x ročně (čtvrtletně) odběr vzorků vypouštěných odpadních vod na odtoku z 

GORL a provedení laboratorního rozboru, pro stanovení koncentrace C10-C40, NL 

v souladu s Provozním řádem. 
 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle smlouvy, řádně a v dohodnuté době. 
Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení cenu 
sjednanou v čl. IV této smlouvy. 

 
 

 
 
 



 
 

III. 
Způsob a termíny plnění 

 
1. Termín plnění 
Termíny plnění jednotlivých činností budou stanoveny v souladu s čl. II této smlouvy. 
 
V případě nepříznivých klimatických podmínek znemožňujících provedení smluvených 
prací v předem dohodnutém termínu, si zhotovitel vyhrazuje právo nebýt vázán 
dohodnutým termínem, avšak práce provést po vzájemné dohodě obou stran 
v nejbližším možném termínu. 

 
             2. Způsob plnění 

Nakládání s odpady bude provedeno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., O 
odpadech, v platném znění, a prováděcími vyhláškami a v souladu s provozním řádem 
GORL. Zhotovitel odpovídá za dodržování platné legislativy při nakládání 
s nebezpečnými odpady od okamžiku jejich převzetí a před zahájením každé přepravy 
provede vyhotovení příslušné evidence podle Vyhl. Č. 383/2001 Sb. Původcem 
odtěžených odpadů bude zhotovitel. 
 
Provedení prací, závěry kontrol a případná doporučení zhotovitel zaznamená 
do provozního deníku, který bude uložen u objednatele k dispozici zhotoviteli. 
 

 
IV. 

Cena díla a platební podmínky 
  

1. Cena díla 
Zhotovitel a objednatel se dohodli na následujících cenách: 
měsíční servis, kontrola stavu GORL ……….…………………..………….... Kč 680,-/kontrola 
 
Čištění jímek odlučovače ropných látek: 
       odpad 13 05 07 – zaolejované vody z odlučovačů oleje …………....Kč 1.150,--/m3 
 odpad 13 05 02 – kaly z odlučovačů oleje …..................................Kč 1.350,--/m3 
 dopravní náklady 
       cisternové vozidlo MAN 11 m3 s vysokotlakým čištěním……...…........Kč 36,--/km 
 čerpání, zdržné ……….……………………………………………………...….…Kč 240,--/15 min. 
 HZS ………………………………..………………………………………………..….…….Kč 295,--/hod. 
 dopravní náklady Fiat Doblo ………………………………………….....…..……..Kč 12,--/km 
 
Výměna filtrů – dle potřeby: 
 výměna koalescenčních filtrů ………………………………………......……….Kč 1.150,--/ks 
 výměna kalových filtrů ………………………………………………………………….Kč 550,--/ks 
 odpad 15 02 02 – Absorpční činidla, filtrační materiály…..........…………Kč 9,--/kg 
 



Odběr vzorků a provedení laboratorního rozboru ………………..………Kč 750,--/vzorek 
 Uvedené ceny jsou bez DPH. 
 
 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli celkovou cenu díla. DPH bude účtována 
 samostatnou položkou v souladu s platnými právními předpisy. 
 

2. Platební podmínky 
Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude zaplacena bezhotovostně na 
účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě dodané faktury. 
Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních 
předpisů. 
 
Fakturace bude provedena po ukončení a převzetí prací objednatelem s termínem 
splatnosti 14 dnů ode dne doručení faktury. 
 
Zhotovitel si vyhrazuje právo fakturace úroku z prodlení ve výši 0,05 % z celkové 
částky za každý den prodlení. 

 
 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Objednatel se zavazuje: 
a) účinně spolupracovat se zhotovitelem a poskytnout mu veškerou nutnou 

součinnost, 
b) sdělovat mu řádně a včas nutné informace, které by mohly ohrozit plnění 

povinností vyplývajících z této smlouvy. 
 
 

              2. Zhotovitel se zavazuje: 
a) provést dílo řádně a včas v souladu s platnými právními předpisy a správními 

rozhodnutími, technickými normami a technickou dokumentací předanou 
objednatelem, 

b) umožnit oprávněné osobě objednatele kontrolu provádění díla, 
c) upozornit objednatele neprodleně na všechny okolnosti, které by mohly ohrozit 

řádný chod GORL nebo jsou v rozporu s provozním řádem. 
 
 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku, zejména § 2586 a násl., a 

předpisy souvisejícími. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní 
nástupce smluvních stran. 



2. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo z jakýchkoli důvodů 
neplatné/neúčinné, nezpůsobuje neplatnost/neúčinnost ostatních částí smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, 
odpovídajícím svým obsahem účelu neplatného/neúčinného ustanovení. 

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována na základě vzájemné dohody stran 
pouze formou písemných a vzestupně očíslovaných dodatků. Písemnou formu musí 
mít také veškeré jiné dohody smluvních stran související s touto smlouvou. 

4. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
jen “zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že 
tato smlouva, podléhá v plném rozsahu uveřejnění v Registru smluv (informační 
systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Objednatel se zavazuje, 
že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma zúčastněnými stranami a 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti je 
Objednatel povinen druhou smluvní stranu uvědomit e-mailem na 
r.harazim@ekoaquaplus.cz, a to formou zaslání výpisu z Registru smluv.  

6. Tato smlouva  je uzavřena na dobu neurčitou. Smlouvu je možno ukončit: 
a) dohodou, 
b) výpovědí – výpovědní lhůta 2 měsíce začíná plynout první den následujícího dne 

po doručení výpovědi, 
c) okamžitým odstoupením od smlouvy – z důvodu hrubého porušení ustanovení 

smlouvy nebo jejich dodatků, opakovaného neodstranění nedostatků v případě, 
že druhá strana na písemné upozornění neodstraní závadný stav. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž 
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 
s jejím obsahem sjednaným na základě jejich pravé a svobodné vůle souhlasí, což 
stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
         V Ostravě dne                                                                                      V Ostravě dne 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    
    …………………………………………                                                      …………….............................. 
                       zhotovitel                                                                                 objednatel 
 


